Администрация муниципального района

«Дульдургинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» апреля 2020 года                                                                              № 179-п
с. Дульдурга
О внесении изменений в постановлении администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 23 января 2020 г. № 15-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном районе «Дульдургинский район» на 2020–2022 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 15, 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 2 статьи 47 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Дульдургинский район», постановлением администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 31 декабря 2015 года №801-п «О Порядке разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Дульдургинский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации», администрация муниципального района «Дульдургинский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановлении администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 23 января 2020 г. № 15-п прилагаемую муниципальную программу «Развитие культуры в муниципальном районе «Дульдургинский район» на 2020–2022 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 23 января 2020 г. № 15-п изложить в следующей редакции:
1.1. В разделе паспорта изложить в новой редакции:

- «Объем финансирования мероприятий программы из бюджета муниципального района «Дульдургинский район» составляет 4133,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 400,0 тыс. рублей,
2021 год – 1776,0 тыс. рублей,
2022 год – 1957,0 тыс. рублей».

1.2.   Раздел 3 муниципальной программе изложить в новой редакции:

- «Объем финансирования мероприятий программы из бюджета муниципального района «Дульдургинский район» составляет 4133,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 400,0 тыс. рублей,
2021 год – 1776,0 тыс. рублей,
2022 год – 1957,0 тыс. рублей».

1.3.  Раздел 6 муниципальной программе изложить в новой редакции:
- «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном районе «Дульдургинский район» на 2020-2022 годы»:
тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источники финансирования
	Потребность в финансовых ресурсах

	Всего:
	в том числе по годам

	2020
	2021
	2022

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6.1.
	Организационные мероприятия, обеспечение выездов, управленческая деятельность учреждений культуры
	Отдел культуры, физической культуры и спорта администрации муниципального района «Дульдургинский район»
	Бюджет района
	249,0
	40,0
	98,0
	111,0

	6.3.
	Создание безопасных условий
	МБУК «ДМСКЦ»

МБУК «ДМЦБ»

МБУДО «ДДШИ»

МБУК «КМ»
	Бюджет района
	154,0
	15,0
	63,0
	76,0

	6.4.
	Мероприятия по доступной среде
	МБУК «ДМСКЦ»

МБУК «ДМЦБ»

МБУДО «ДДШИ»

МБУК «КМ»
	Бюджет района
	149,0
	10,0
	63,0
	76,0

	6.5.
	Софинансирование мероприятий в рамках реализации программы Забайкальского края «Развитие культуры в Забайкальском крае»
	Отдел культуры, физической культуры и спорта администрации муниципального района

«Дульдургинский район»
	Бюджет района
	1395,0
	65,0
	660,0
	670,0

	6.6.
	Мероприятия по обеспечению учреждения культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения, в т.ч. сельского населения
	МБУК «ДМСКЦ»
	Бюджет района
	140,0
	20,0
	55,0
	65,0

	6.5.
	Проведение качественных культурно-массовых мероприятий, укрепление МТБ
	МБУК «ДМСКЦ»
	Бюджет района
	1246,0
	50,0
	587,0
	609,0

	6.7.
	Организация библиотечного обслуживания, комплектования книжных фондов и подписка на периодические издания, укрепление материально-технической базы
	МБУК «ДМЦБ»
	Бюджет района
	800,0
	200,0
	250,0
	350,0

	Итого по программе

	4133,0
	400,0
	1776,0
	1957,0

Глава муниципального района

                           Б.С. Дугаржапов
Исп.                                            И.Д Галсанова
Юрист                                        Д.Б. Дашиева
Зам. главы                                 М.Б.Жамбалова